

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE FORTIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

Ofício nº 2008.01/2019

Fortim-CE, 20 de agosto de 2019

Ao Sr. Flávio Marcelo Barbosa Pinto

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Município de Fortim - Ceará
Na Rua Raimundo Gurgel Maia, nº 1º Andar, nº 678, Bairro Centro, Fortim – Ceará
CEP. 62.815-000 – CNPJ: 35.050.756/0001-20

Assunto: Adesão à ata de registro de preços nº 2602.01/2019/PP/SRP do Pregão Presencial Nº 1102.01.2019/PP/SRP

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de infra estrutura, incluindo equipamentos e serviços compreendendo: palco, som, iluminação, camarim, arquibancadas; painel de led, banheiros químicos portáteis, atrações musicais, shows pirotécnicos bem como serviços de produção, organização, ornamentação e decoração para realização de eventos no Município de Fortim - CE,

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preços Nº 2602.01/2019/PP/SRP, referente ao Pregão Presencial Nº 1102.01.2019/PP/SRP, realizado pelo esse Município, tendo como Gerenciador a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

A Referência adesão visa à Registro de preços para contratação de infraestrutura, locação de infraestrutura, para a promoção do evento em comemoração ao dia 07 de setembro de 2019, junto a Secretaria Municipal de Educação, Juventude. Desporto e Lazer do Município de Fortim – Ceará

LOTE 1 - ESTRUTURAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNT - ATA	ADESÃO	V. UNT	V. TOTAL
1	Locação de palco completo: medindo 14,00m de frente (boca do palco) por x 10,00m de fundo, 2,2 m de altura do chão para o piso; 6,0m de altura do piso para o teto, com torres em q30 para som fly de 2m de largura e 2 áreas de beck sted de 4x8m cada, carpetado, montado em estrutura q30, coberta em arco ou chalé, coberto em lona tipo nigh and day antichamas, 02 escadas de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundos em lona, tipo nigh and day, anti-chamas 2 extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, frente do palco e área de fechamento bem acabadas. Incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. O valor unitário é referente à locação, montagem e desmontagem dos equipamentos.	Diaria	20	1	5.000,00	5.000,00

2	<p>Locação de palco completo medindo: 10,00m de frente (boca do palco), por 8,00m de fundo, 2,5m de altura do piso, 6,5m de pé direito. Cobertura em lona constituída por fibras acrílicas pigmentadas em massa e altíssima resistência ao sol com torres para som fly de 2m de largura e 2 áreas de becksted de 4x4m, piso em estrutura metálica revestido com compensado de 15mm, carpetado, escada de saída lateral. 2 extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, frente de palco e área de fechamento bem acabados. Incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. O valor unitário é referente à locação, montagem e desmontagem dos equipamentos</p>	Diaria	16	1	3.000,00	3.000,00
3	<p>Locação de estandes para camarins: tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, climatizado, com porta com tranca, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio anodizado. Carpete: com 4,00m de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: em laminados ts dupla face medindo 2,20x0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts, banheiro e mobília (sofá, espelho, 5 mesas, 10 cadeiras e microondas)</p>	Diaria	32	1	900,00	900,00
4	<p>Locação de tenda 5m x 5m: o valor unitário é referente à locação, montagem e desmontagem de uma tenda. As despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe, será por conta da contratada.</p>	Diaria	50	1	250,00	250,00
5	<p>Serviço de locação de pórticos em estrutura box truss: para as entradas das arenas medindo 8m de largura x 4m de altura com total de 32m de q30, 1 lona central e 2 lonas laterais. O valor unitário é referente à locação, montagem e desmontagem dos equipamentos. As despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe, será por conta da contratada</p>	Diaria	42	1	1.000,00	1.000,00
6	<p>Locação de disciplinadores: medindo 2,00 de comprimento x 1,00 m de altura. O valor unitário é referente à locação, montagem e desmontagem de disciplinadores. As despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe, será por conta da contratada</p>	Diaria	3100	200	12,00	2.400,00

7	Locação de tablado medindo 8 metros de frente x 5 metros de fundo, e 1,10 metros de altura do chão para o piso, com piso de tábuas, encarpelado na cor preta, com escada lateral e estrutura de grid box struss para o fundo montado no tamanho retangular de 8m x 3m para fixação de lona decorativa.	Diaria	22	2	600,00	1.200,00
8	Locação de tablado medindo 20 m de frente x 30 m de fundo, e 10 cm de altura do chão para o piso, encarpelado na cor preta	Diaria	4	1	3.000,00	3.000,00
9	Grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q50 reguláveis medindo 100m no total para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de cada palco. Extintores de incêndio conforme exigência do corpo de bombeiros. O valor unitário é referente à locação, montagem e desmontagem dos equipamentos. As despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe, será por conta da contratada	Metro linear	1.600	1	35,00	35,00
10	Locação de grid box struss de alumínio trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peças mínimas de 1 metro (metro linear).	Metro linear	5.912	1	30,00	30,00
11	Locação de barricada de 1x1m em estrutura de alumínio	Diaria	40	1	20,00	20,00
12	Arquibancada 120 m – arquibancada com 07 (sete) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base em chapa metálica $\phi=1/4$ incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	Und	4	1	20.000,00	20.000,00
13	Praticável pantográfico eem alumínio regulável, com rodas, medindo cada peça 2mx1m. Fechamento de saia em tecido e carpete na parte plana	Diaria	184	1	50,00	50,00
VALOR DO LOTE						36.855,00
LOTE 7- DIVULGAÇÃO E COMUNICAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNT	ADESÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1	Divulgação em rádio fm - chamadas diárias de 30 segundos.	CHAMA	1150	1	10,05	10,05
2	Divulgação em carro de som volante nas ruas e distritos do município	HORAS	1800	100	25,80	2.580,00

4

3	Locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável de 10 horas de duração, alcance mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual.	UND	460	20	25,00	500,00
VALOR DO LOTE						3.090,05
VALOR GLOBAL DO LOTE						39.090,05

Solicitamos ainda, uma vez atendida o pleito em terá, que nos encaminhe o ofício de autorização desta Secretaria, bem como a CÓPIA do Edital do Pregão original, do termo de referencia (ou projeto básico), nomeação do pregoeiro do órgão gerenciador, Parecer jurídico original, Ata do Pregão, Ata de Registro de Preços assinada pelo Órgão Gerenciador e Fornecedor, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação, Resultado por fornecedor e Minuta do Contrato, Publicação do Aviso de Edital, da Ata de Registro de Preços da Adjudicação e da Homologação em jornal de Circulação e documento de Habilitação do Licitante.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o Endereço de e-mail – seduc.fortim@gmail.com e ainda o telefone deste órgão (88) 3413-1053. Nome do Contato: Ivoneide de Araújo Rodrigues

Desde já agradecemos.

Fortim-CE, 20 de agosto de 2019.

Ivoneide de Araújo Rodrigues

Ivoneide de Araújo Rodrigues

Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer